
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33243 37Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1379/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016426906, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE

 PAD, no período de 03 a 05/11/2016;

 1 . DPC - JOÃO AMARAL DE LIMA JUNIOR - MAT: 57233654

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5

 (duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e

 cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115774
PORTARIA Nº 1380/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/437862, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de TUCUMÃ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no

 período de 28. a 31/10/2016;

 1 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT: 
5329752

 2 . IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JUNIOR - MAT: 57233660

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03

 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .405,00(quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um

 total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da

 diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115777

PORTARIA Nº 1381/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016436737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia

 28/10/2016;
 1 . MPC - GILBERTO CARLOS DE SOUZA - MAT: 3386635

 2 . IPC - PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 
5703786

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5

 ( meia ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 67,50. (sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos

 ), perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas

 adicionais decorrentes da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115779

PORTARIA Nº 1382/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/437962, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no

 período de 28 a 29/10/2016;

 1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de

 01(uma ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 95,00 (noventa 
e cinco reais ), para atender

 despesas adicionais decorrentes da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 115781

PORTARIA Nº 1383/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.
 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016436721, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no

 período de 31/10 a 01/11/2016;

 1 . MPC - ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA - MAT: 5600545

 2 . IPC - MARCELO CARLOS TOBIAS RODRIGUES - MAT: 5412390

  CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de

 01(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo

 um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes

 da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 115783

PORTARIA Nº 1384/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/437877, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no

 período de 28 a 30/10/2016;

 1 . DPC - MARCIO BRASIL MAIO - MAT: 5914032

 2 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02

 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais ), perfazendo um

 total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes

 da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 115784

PORTARIA Nº 1385/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/436336, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE

 DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 01 a 04/11/2016;

 1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5

 (três e meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e

 cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 RILMAR FIRMINO DE SOUSA

 Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo: 115785

PORTARIA Nº 1386/2016- DGPC/OD/DRF DE 31 de 
outubro de 2016.

 CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/436336, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)

 abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO DE

 DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 30/10 a 02/11/2016.;

 1 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT: 57233589

 2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214

 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

 RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5

 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 


